
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  18 Data : 08/04/2019   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  08/04/2019 Numero  18    

OGGETTO:  CONTRIBUTO  ALL'ANPI  DI  OME  PER  MANIFESTAZIONE  DEL  25 
APRILE 2019

L’anno  duemiladiciannove il  giorno  otto del  mese  di  Aprile alle  ore  19:00,  nella  sala  delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig.  Dott. Aurelio Filippi, in qualità di Sindaco.
Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.  Omar Gozzoli,  che si  avvale della  collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  18  del   08/04/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- i  principi  di  economicità,  efficacia,  imparzialità,  pubblicità,  trasparenza  dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL);

PREMESSO che in occasione della ricorrenza del 74° anniversario della Liberazione si svolgerà la 
manifestazione nelle giornate del 24 e 25 aprile p.v., come da programma agli atti;

DATO  ATTO  che  –  per  esigenze  di  natura  logistica,  nell’impossibilità  di  provvedervi  con  il 
personale dell’ente - si rende necessario ricorrere alla -già sperimentata - disponibilità dell’A.N.P.I. 
– Sezione di Ome;

VISTA la  richiesta  di  contributo  prot.  n.  2797/2019 inoltrata  dall’A.N.P.I.  –  Sezione  di  Ome 
finalizzata a far fronte alle spese necessarie per l’organizzazione degli eventi in calendario;

RICONOSCIUTO:
- che l’impegno profuso negli  scorsi  anni  da parte  dell’A.N.P.I.  – Sezione di  Ome per la 

riuscita delle celebrazioni della ricorrenza del 25 Aprile è stato fondamentale per la riuscita 
dell’evento e che pertanto è da ritenersi fondamentale anche per l’anno in corso;

- che le attività svolte dall’A.N.P.I. – Sezione di Ome per la ricorrenza in oggetto rientrano 
nell’attività propria del Comune in forma sussidiaria, rientrando nelle competenze dell’ente 
locale, rappresentando una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico e non 
una  forma  di  promozione  dell’immagine  dell’Amministrazione,  in  considerazione  della 
valenza civile ed istituzionale della manifestazione;

RITENUTO,  pertanto,  di  aderire  alla  richiesta  disponendo  l’assegnazione  di  un  sussidio  nella 
misura di euro 400,00.=

ACQUISITI i pareri sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON VOTI favorevoli ed unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

2. di aderire alla richiesta formulata da parte dell’A.N.P.I. – Sezione di Ome intesa ad ottenere 
l’assegnazione  di  un  contributo  economico  “una  tantum”  per  l’attività  di  supporto  in 
concomitanza con le iniziative promosse dall’amministrazione comunale nella ricorrenza del 
74° Anniversario della Liberazione;

3. di determinare nella somma di euro 400,00.= la misura del sussidio;

Inoltre,  l’esecutivo,  valutata  l’urgenza  imposta  dalla  volontà  concludere  tempestivamente  il 
procedimento, con ulteriore votazione in forma palese, all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL).

Verbale di deliberazione G.C. numero  18  del   08/04/2019 2



Verbale di deliberazione G.C. numero  18  del   08/04/2019 3



Letto, approvato e sottoscritto.

 Il  Sindaco
   Dott. Aurelio Filippi

 
Il  Segretario Comunale  

   Dott. Omar Gozzoli

Verbale di deliberazione G.C. numero  18  del   08/04/2019 4



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:  CONTRIBUTO  ALL'ANPI  DI  OME  PER  MANIFESTAZIONE  DEL  25 
APRILE 2019 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e smi (TUEL), in merito alla
proposta di cui all’oggetto, esprimo parere:

Favorevole.

Ome, 08/04/2019 SEGRETARIO COMUNALE 
GOZZOLI OMAR / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it


C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:   CONTRIBUTO  ALL'ANPI  DI  OME  PER  MANIFESTAZIONE  DEL  25 
APRILE 2019 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  Decreto  legislativo  n.  267/2000,  in  ordine alla  proposta  in 
oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 08/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DONATELLA ONGARO / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it

